
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 47/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 938/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μεταφοράς 12 μαθητών του Γενικού Λυκείου Ελευθερούπολης με 
Ειδικό Μαθητικό Δελτίο (ΕΜΔ) από τον τόπο κατοικίας τους το Ακροβούνι (τοποθεσία Παναγία), στο 
Γενικό Λύκειο Ελευθερούπολης, κατά παρέκκλιση των χιλιομετρικών αποστάσεων. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4887/4-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησε  οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 938: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 05/4614-01/30-11-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 
3. Το αρθ. 35 πργ.77 της αριθμ. ΔΔ.οικ: 5320/13-10-2014 Απόφασης «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 
4. Την υπ’ αριθμ. ΚΥΑ 24001/2013 (Φ.Ε.Κ 1449Β/14-6-2013) Κοινή Υπουργική Απόφαση για τη 
μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες. 
5. Το αρθ. 2 πργ.6 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (108Α /10-9-2015). 
6. Την υπ’ αριθμ. 51 με αριθμ. πρωτ.34232/11-9-2014 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, για τη 
μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.  
7. Το 2ο/2015 Πρακτικό της 2ης Συνεδρίασης της Επιτροπής η οποία συστάθηκε σύμφωνα με το αρθ.17 
του Ν.4286/2014 (υπέρβαση/παρέκκλιση των χιλιομετρικών αποστάσεων που τίθενται στην ΚΥΑ 
24001/14.6.2013) 

 
Σας διαβιβάζουμε εις διπλούν το 2ο/2015 Πρακτικό της 2ης Συνεδρίασης της Επιτροπής η οποία 
συστάθηκε σύμφωνα με το αρθ.17 του Ν.4286/2014 (υπέρβαση / παρέκκλιση των χιλιομετρικών 
αποστάσεων που τίθενται στην ΚΥΑ 24001/14.6.2013) και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 

ΑΔΑ: ΩΦΦ07ΛΒ-ΕΛΘ



1. ότι κατόπιν αιτήματος (το υπ’ αριθμ. 722/6-10-2015 έγγραφο του Γενικού Λυκείου 
Ελευθερούπολης),σύμφωνα με το οποίο ο Δ/ντής του εν λόγω Λυκείου θεωρεί ότι μπορεί να γίνει η 
μετακίνηση 12 μαθητών από το Ακροβούνι – περιοχή Παναγίας στο Γενικό Λύκειο Ελευθερούπολης με 
ΕΜΔ, κατά παρέκκλιση των χιλιομετρικών αποστάσεων (3,7χλμ) με τα 4 χλμ που δίνει η ΚΥΑ 
24001/2013 (ΦΕΚ 1449Β/14-6-2013).  
2. ότι σύμφωνα με την ανωτέρω ΚΥΑ24001/2013 (ΦΕΚ 1449Β/14-6-2013), (αρθ. 1Α) «οι Περιφέρειες 
μεταφέρουν δωρεάν τους μαθητές Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Δημοσίων σχολείων οι οποίοι 
κατοικούν από τη σχολική τους μονάδα σε απόσταση μεγαλύτερη των 4 χλμ. με ΕΜΔ, για μαθητές 
Λυκείων ΕΠΑΛ και ΕΠΑΣ». 
3. ότι οι κατοικίες των μαθητών βρίσκονται δεξιά και αριστερά εκατέρωθεν του επαρχιακού δρόμου 
Ακροβουνίου – τοποθεσία Παναγίας, με αποτέλεσμα να διανύουν μεγαλύτερες αποστάσεις λόγω της 
δυσπρόσιτης περιοχής. Το κόστος των 12 μαθητών υπολογίζεται σε (12*0,90 μονή διαδρομή=10,8* 
αριθμό ημερών μεταφοράς τους στη σχολική μονάδα, για τη σχολική χρονιά 2015-2016. 
4. ότι σύμφωνα με το αρθ.17 του Ν.4286/2014 όπως τροποποιήθηκε με το αρθ.29 του Ν.4320/2015 το 
συνολικό κόστος μεταφοράς μαθητών σε ολόκληρη αθροιστικά την Περιφέρεια δεν υπερβαίνει το 
αντίστοιχο της περσινής σχολικής χρονιάς και στο πλαίσιο των οριζομένων με τις υπ’ αριθμ. 
30844/31.7.2013(Β΄1897) και 29531/2014(Β΄2060) Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις.  
 

Για τους παραπάνω λόγους, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση της μεταφοράς των 12 μαθητών από το Ακροβούνι – περιοχή Παναγίας στο Γενικό Λύκειο 
Ελευθερούπολης με ΕΜΔ λόγω της δυσπρόσιτης περιοχής, κατά παρέκκλιση των χιλιομετρικών 
αποστάσεων. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την μεταφορά των 12 μαθητών από το Ακροβούνι – περιοχή Παναγίας στο Γενικό Λύκειο 
Ελευθερούπολης με ΕΜΔ λόγω της δυσπρόσιτης περιοχής, κατά παρέκκλιση των χιλιομετρικών 
αποστάσεων. 
 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  938/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
                 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΦΦ07ΛΒ-ΕΛΘ


		2015-12-17T12:35:58+0200
	Athens




